
令和 6 年 10 月 

お 客 様 各 位 

検体採取容器変更のご案内 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、このたび下記のとおり検体採取容器を変更させていただきますのでご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

《変 更 日》 令和 6 年 10 月 21 日（月）以降順次 

《変更内容》 

総  合 
検査案内 

容 器 
コード

変更後 変更前 

P.176 QZ 

内容 チオシアン酸グアニジン・ 
界面活性剤３ｍL

内容   保存液 3mL 

容器の貯蔵方法
有効期間

           1～30℃ 
        表示どおり 

（製造後 24 ヶ月） 

容器の貯蔵方法  5～25℃ 
有効期間 表示どおり 

適用検査項目 

新型コロナウイルス核酸検出 
（鼻咽頭ぬぐい液・鼻腔ぬぐい液） 
【RT-PCR 法（リアルタイム PCR）】 

適用検査項目 

新型コロナウイルス核酸検出 
（鼻咽頭ぬぐい液・鼻腔ぬぐい液） 

【RT-PCR 法（リアルタイム PCR）】 

※ その他の内容に変更はございません。

《変更理由》 メーカーにおける現行容器販売中止のため

《注   意》 現行容器の有効期限は 2024 年 12 月 8 日となりますのでご注意ください。




